
RK-12-2024-55

počet stran: 2
počet příloh: 1

Smlouva o dílo s firmou Thomas International CZ s.r.o.

pro: jednání rady kraje č. 12/2024 dne 2. 4. 2024
zpracoval: K. Smetanová, L. Stejskal
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Thomas International CZ s.r.o.
Předmět: Uzavření smlouvy o dílo
Realizace: Uzavření smlouvy
Kvantifikace: 280 000 Kč
Důvod: Pracovně psychologická diagnostika uchazečů o vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele
škol a školských zařízení zřizovaných Krajem Vysočina

Popis problému:

Dne 13. 2. 2024 byla pro rok 2024 vyhlášena rozhodnutím Rady Kraje Vysočina č.
222/05/2024/RK konkurzní řízení na vedoucí pracovní místa ředitelek/ředitelů příspěvkových
organizací zřizovaných Krajem Vysočina na úseku školství. Součástí konkurzního řízení je
pracovně psychologická diagnostika uchazečů, která posoudí mimo jiné indikátory vůdčích
schopností, povahovou emoční inteligenci, kognitivní schopnosti a provede analýzu osobního
profilu. Vzhledem k náročnosti a obsáhlosti této diagnostiky, je tuto službu potřeba zajistit
kvalifikovaným odborníkem specializující se na tuto oblast a to konkrétně společností Thomas
International CZ s.r.o. Výstupem budou hodnotící zprávy, které budou významným podkladem pro
konkurzní komisi při jejím rozhodování.

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS navrhuje radě kraje rozhodnout uzavřít smlouvu o dílo, jejímž předmětem je pracovně
psychologická diagnostika uchazečů o vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele škol a školských
zařízení zřizovaných Krajem Vysočina.
Podle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., krajské zřízení, rada zabezpečuje rozhodování v
ostatních záležitostech patřících do samostatné působnosti kraje, pokud nejsou vyhrazeny
zastupitelstvu nebo pokud si je zastupitelstvo nevyhradilo.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
V kapitole Školství, mládeže a sportu, § 3299 (ÚZ 00038) je počítáno s finančními prostředky na
zajištění konkurzů na místa ředitelů/ředitelek škol a školských zařízení.

Stanoviska:

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/19427


Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
uzavřít smlouvu o dílo se společností Thomas International CZ s.r.o. dle materiálu RK-12-2024-
55, př. 1.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 5. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-12-2024-55pr01.docx

